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EU:n komissio ehdotti joulukuussa 2021 rakennusten energiatehokkuusdirektiivin 
uudistamista täydentämään aiemmin kesällä julkaistua ehdotusta energia- ja ilmas-
tolakipaketiksi (ns. 55-valmiuspaketti). EU pyrkii vähentämään kasvihuonekaasujen 
nettopäästöjä vähintään 55 prosenttia vuoteen 2030 mennessä. Venäjän hyökkäys-
sodan seurauksena komissio julkaisi toukokuussa 2022 REPowerEU-suunnitelman, 
jonka tavoitteena on katkaista riippuvuus Venäjän fossiilienergiasta sekä nopeuttaa 
siirtymää puhtaaseen energiaan. Osana tätä suunnitelmaa oli aurinkoenergian hyö-
dyntämisehdotus, joka lisättiin mukaan rakennusten energiatehokkuusdirektiivin uu-
distamiseen. 
 
Elinkeinoelämän keskusliitto EK tukee vahvasti irtautumista Venäjän fossiilisesta 
energiariippuvuudesta ja vihreää siirtymää. Elinkeinoelämä on muun muassa laa-
jalla tiekarttatyöllään vahvasti tavoittelemassa Suomen hiilineutraalisuutta vuodelle 
2035. Rakennusten energiakäytön tehokkuus on tärkeä osa vähennettäessä kasvi-
huonekaasupäästöjä Euroopassa.  
 
EK pitää aurinkoenergian hyödyntämistä erinomaisena keinona lisätä uusiutuvan 
energian käyttöä silloin, kun se on teknistaloudellisesti mahdollista. Lukuisat yrityk-
set ovat asennuttaneet ja tulevat asennuttamaan aurinkoenergiajärjestelmiä kiin-
teistöjensä katoilla sekä erillisille tuotantokentille. EK näkeekin, että nopeimmin ja 
kustannustehokkaimmin aurinkoenergian käyttö kasvaa teknologianeutraalein kan-
nustein ja neuvonnan kautta. Tällöin hyvin mitoitetut aurinkoenergiajärjestelmät tu-
levat niihin kiinteistöihin, joissa on hyvät keruuolosuhteet ja teknistaloudellinen val-
mius asennuksiin. Samalla vältetään hukkainvestoinnit, joita väistämättä syntyy, mi-
käli asennusvelvoite ulottuisi kaikkiin yli 250 m2 julkisiin ja liikerakennuksiin sekä 
uusiin asuinrakennuksiin (komission ehdotus). 
 
EK pitää U-jatkokirjelmässä esitettyjä Suomen kantoja pääosin hyvinä, kuten esi-
merkiksi siinä, että vaikutusarvioita tarvitaan lisää. Jos esimerkiksi Suomen kaikkiin 
yli 250 m2 hyötypinta-alan julkiseen ja liikerakennukseen (määrä noin 50 000) tulisi 
edullisimmasta päästä oleva 25 000 euron aurinkopaneelijärjestelmä, kustannus 
olisi Suomen tasolla jo 1,25 miljardia euroa. Osassa näistä rakennuksista tosin au-
rinkoenergiajärjestelmä jo on, mutta kattava tilastotieto puuttuu. 
 
EK tukee myös kriittistä Suomen kantaa aurinkoenergian hyödyntämisvelvoittee-
seen koskien olemassa olevia rakennuksia ja aikataulujen tiukkuutta. Sama kriitti-
nen kanta tulisi ottaa koskien uusia liikerakennuksia. Vaikka uusiin rakennuk-
siin on aurinkoenergian hyödyntäminen helpommin huomioitavissa, on kiinteistön 
omistajalle jätettävä mahdollisuus päättää, onko investointi aurinkoenergiaan jär-
kevä vai ei juuri tässä kiinteistössä. 

 


